

STUDIJŲ PROGRAMOS KOMITETO VEIKLOS ATASKAITOJE PATEIKIAMŲ PROGRAMOS VERTINIMO RODIKLIŲ SĄRAŠAS *

Fakultetas: Gyvūnų mokslų fakultetas

Studijų programa: Gyvūno ir žmogaus sąveika

Komiteto pirmininkas: dr. Lina Anskienė, docentė

Rodiklio ID	Studijų programos vertinimo rodiklio pavadinimas	2023/2024 m.m.	2024/2025 m.m.	2025/2026 m.m.	Komentaras 2023/2024m.m.	Komentaras 2024/2025m.m.	Komentaras 2025/2026m.m.	Pokyčiai 2024/2025 m.m.
SPK.1001	Programos atitiktis nacionaliniams ir tarptautiniams teisės aktams (peržiūrėti Bendrieji studijų vykdymo reikalavimai, Krypties (krypties grupės) aprašas, WFME/EAVE, ESG ir kiti teisės aktai, reglamentuojantys studijų programos vykdymą ir kokybės užtikrinimą. Analizuojama, ar dokumentuose buvo pokyčių, kurie lėmė/lems programos atnaujinimo poreikį)	Programa atitinka sekančius nacionalinius aktus: Gyvūnų mokslų studijų programų (bakalauro ir magistro studijos) vykdymą ir kokybės užtikrinimą: *Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymu, 2016 m. birželio 29 d. Nr. XI-242 (suvestinė redakcija 2023 m. birželio 27 d. Nr. XIV-2095). *Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V1168 „Dėl bendrųjų studijų vykdymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2023 m. rugsėjo 1 d.). *LSMU studijų reglamentu (patvirtintas 2024 m. birželio 20 d. Senato nutarimu Nr. 181-03). *Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu 2021 m. gegužės 14 d., V-773 „Dėl gyvulininkystės ir žuvininkystės studijų krypties aprašo patvirtinimo“.			Gyvūnų mokslo fakulteto administracijos inicijuotas krypties aprašo keitimas, labiau tinkantis Gyvūno ir žmogaus sąveika studijų programai.			Gautas SKVC pritarimas aprašo keitimui (Gyvūnų mokslas). Studijų kokybės vertinimo centras „Dėl studijų krypties pavadinimo keitimo“ 2024-06- Nr. S-I 2024-03-06 Nr.2024-DVT2-00417.
SPK.1002	Programos atitiktis darbo rinkos ir visuomenės poreikiams (pateikiama informacija apie absolventų ir darbdavių nuomonę dėl absolventų profesinio pasirengimo ir įgytų kompetencijų baigus studijas; įsidarbinamumo procentas pagal įgytą profesiją)	Darbdavių nuomonė (2023 metų duomenimis): vertinama teigiamai - 88,57 proc., neigiamai- 11,43 proc.. I pakopa. Aukštos kvalifikacijos darbuotojų arba dirbančių pagal specialybę dalis nuo dirbančių pagal darbo sutartį ir/arba savarankiškai - 58,82 proc. II pakopa- 57,14 proc.			Studijų metu ugdomis gebėjimai ir kompetencijos, kurie yra svarbūs sėkmingai integracijai į darbo rinką.			Rezultatai yra geri, stengiamasi išlaikyti tokias pat tendencijas.

<p>SPK.1003</p>	<p>Programos inovatyvumas (pateikiama informacija susijusi su programos turinio atnaujinimu, disciplinų integravimu, metodais (kiek ir kokių naujų mokymo(si) ir vertinimo metodų taikoma), technologijomis (kokios naujos technologijos (dirbtinis intelektas, virtuali, papildytoji realybė, mokymosi platformos ir kt.) naudojamos), kitomis inovatyviomis veiklomis (studentų įtraukimas į hakatonus, startuolių inkubatorius ir kt.)</p>	<p>Vadybos dalyke naudotas įrankis www.jeopardylabs.com, kuris skirtas sukurti klausimyną proto mūšiui, viktorinoms. Dalyke "Gyvūnų terapija ligonių reabilitacijoje" taikomos atvejų analizės ir simuliacijos.</p>	<p>Išplėtotas Mišrus mokymas, apjungiantis tradicinį mokymą klasėje ir studijas internetu. Paskaitų ir praktinių užsiėmimų medžiaga, pateikiama Moodle platformoje, leidžia pasiekti paskaitų medžiagą bei įrašus ir studijuoti bet kur ir bet kada.</p>	<p>Atnaujintas Rekreacijoje dalyvaujančių gyvūnų infekcijų prevencijos pagrindai [VF/UL/GM-PI04] modulio turinys, įvedant papildomą savarankišką darbą „Individualus projektas“, kuris rengiamas laikantis „Mokslo įrodymais pagrįstos praktikos“ principų.</p>
<p>SPK.1004</p>	<p>Programos sąsajos su naujaisiais mokslo (meno) pasiekimais (pateikiama informacija apie tai, kaip studijų programos rezultatai, studijų turinys ir metodai atspindi naujausias mokslo (meno) tendencijas, studentų įtraukimas į mokslinę veiklą, projektus)</p>	<p>Urtė Pučkoriūtė, GIŽS 3 k. Skaitytas žodinis pranešimas tarptautinėje studentų mokslinėje konferencijoje "8th International Health Sciences Conference", tema "Evaluation of fare and reactivity responses in Zangersheude horses towards human interaction". Taip pat pateiktos santraukos į Tarptautines mokslines konferencijas dalyvaujant studijas vykdančioms dėstytojoms ir studentams - 2 santraukos.</p>	<p>Bendrai apžvelgus galima teigti, jog programos įgyvendinimui GMF turi kvalifikuotą pedagoginį personalą, pasižymintį moksliniu potencialu, tačiau turi stiprinti mokslinių tyrimų veiklų sąsajas. Dirbant su "Studentų mokslo draugija" skatinti studentų dalyvavimą mokslinėse konferencijose. Per GIŽS SPK vykdomus susitikimus su dėstytojais viešinti studentams ir dėstytojams bendradarbiavimo galimybes.</p>	<p>Planuojama pritraukti didesnę skaičių studentų, kurie pristatytų savo mokslinius rezultatus tarptautinėse mokslinėse konferencijose. Planuojama stiprinti mokslinių tyrimų veiklų sąsajas, įtraukiant į studijų procesą ir dėstytojus iš užsienio turinčius didelę patirtį.</p>

SPK.1005	Priėmimo į programą duomenys ir viešinimo stebėseną (priimtųjų skaičius; viešinimo renginių (pvz. susitikimų su mokyklomis, renginių moksleiviams, visuomeninių programos viešinimo renginių, žiniasklaidoje viešinimo) statistika)	2023 m. priimta į bakalaurą studijas: 39; magistrantūros - 12 studentų. Viešinimo projektai vykdomi bendrai su kitomis LSMU studijų programomis. „2023/2024 mokslo metais 75 veiklos susijusios su studijų programų viešiniu, paskaitomis mokiniams, studijų mugėmis, kurios buvo vykdomos arba koordinuotos Studentų reikalų tarnybos. Universiteto atstovai buvo išvykę 19 kartų į įvairias Lietuvos mokyklas ir jų organizuotus renginius, Universitete buvo vykdytos 56 veiklos. Visos Universiteto studijų programos buvo pristatytos 137 kartus, buvo pravesta 108 paskaitos ir laboratoriniai darbai. Universitete vyko LSMU Atvirų durų diena (apie 700 mokinių) ir LSMU vasaros dienos stovykla (32 mokiniai). Bendras minėtose veiklose dalyvavusių mokinių skaičius – 6911. Visos studijų programos buvo pristatytos – 137 kartus. Papildomų veiklų skaičius, kuriose dalyvavo fakultetas: Gyvūnų mokslų fakulteto atstovai – 11“			Minimalaus konkursinio balo reikšmė 2023 m. buvo didesnė nei 2024 m. Viešinimo stebėsenai užtikrinti kasmet peržiūrimas ir atnaujinamas pristatymas (taip pat galvojama, kaip atraktyviau pristatyti studijų programą: stende demonstruojami miuliažai, vykdomos įvairios veiklos su šunimis)	2024 m. – 48 Pokytis 23,1 proc. daugiau nei 2023 m. Magistro 2024m. – 24 Pokytis 100 proc.
SPK.1006	Programos tarptautiškumas (studentų ir dėstytojų) mobilumas (pateikiama atvykusių ir išvykusių studentų bei dėstytojų statistika)	Erasmus BIP mainų programa: 3 GIŽS I pakopos studentai (Portugalija). Praktikai į užsienį išvyko 2 GIŽS I pakopos studentai (Lenkija). Iš viso vyko 21 GMF darbuotojas, išvykų skaičius: 38.				Planuojamas skatinti didesnę naujų narių (asistentų, lektorių, mokslo darbuotojų) išvykimą naudojant išvykoms skirtas įvairias priemones (dėstyti ar mokymams).
SPK.1007	Programos vykdymas užsienio kalba (pateikiama informacija apie tai, ar programa vykdoma užsienio kalba, mišrių grupių statistika)	Vykdoma, tačiau trūksta susidomėjimo iš užsienio šalių			Nėra didelio susidomėjimo iš Europos sąjungos šalių, pavieniai atvejai, o iš trečiųjų šalių studentų pritraukimas nepasiteisina, dėl galbūt sunkumų susiduriant gauti leidimus laikinai gyventi.	Planuojama tęsti bendradarbiavimą su Tarptautinių ryšių ir studijų centro personalu dėl studijų programos viešinimo vebinaruose skirtiems užsieniečiams.
SPK.1008	Studentų pažangumo stebėseną (pateikiama informacija apie studentų studijavimo rezultatus, perlaikymo, kurso kartojimo statistika)	Studentų pažangumo vertinimas atliekamas tik I pakopoje. Nuolatinė forma: 2 kursas (pasiekimo lygmuo: puikus-4, tipinis – 26, slenkstinis – 0, netaikomas – 0); 3 kursas: (pasiekimo lygmuo: puikus-4, tipinis – 17, slenkstinis – 2, netaikomas – 0); 4 kursas (pasiekimo lygmuo: puikus-16, tipinis – 15, slenkstinis – 0, netaikomas – 1); Iššęstinė forma: 2 kursas (pasiekimo lygmuo: puikus-3, tipinis – 1, slenkstinis – 0, netaikomas – 0); 3 kursas: (pasiekimo lygmuo: puikus-4, tipinis – 1, slenkstinis – 0, netaikomas – 0); 4 kursas (pasiekimo lygmuo: puikus-0, tipinis – 5, slenkstinis – 0, netaikomas – 0); 5 kursas (pasiekimo lygmuo: puikus-1, tipinis – 1, slenkstinis – 0, netaikomas – 0); Iš viso studijų programoje: puikus- 32, tipinis- 66, slenkstinis-2, netaikomas-1.			4 studentai su skolomis (2 studentai bus išbraukti, 2 pateikė prašymus dėl dalyko perlaikymo)	
SPK.1009	Studentų pasitraukimas iš	2			Išsibraukė studentų prašymu .	

	studijų (pateikiama statistika ir priežastys)						
SPK.1010	Skundų, apeliacijų, akademinio nesąžiningumo duomenys (pateikiama informacija apie nagrinėtus skundus, akademinio nesąžiningumo, tolerancijos ir nediskriminavimo principų pažeidimo atvejus)				Nebuvo		
SPK.1011	Programos lankstumas, pritaikant studijas studentams pagal individualiuosius poreikius (pateikiama informacija apie studijų pritaikymą socialiai pažeidžiamoms grupėms bei studentams su individualiais poreikiais (konsultacijos studijų prieinamumo klausimais, individualizuotas studijų procesas), pažeidžiamų grupių statistika(jei įmanoma))				Konsultacijos studijų priėmimo klausimais yra atliekamos, tačiau tokio pobūdžio priėmimo klausimu, kol kas nebuvo poreikio.		
SPK.1012	Dalinių studijų rezultatų, ankstesnio mokymosi įvertinimas (pateikiama informacija, kiek studentų, priimtų į programą ateina iš kitų aukštųjų mokyklų ar kitų LSMU vykdomų studijų programų)	Įstojo iš kitų universitetų į magistrantūros studijas- 7, bakalauro- 18.					SPK planuoja rinkti ir analizuoti duomenis
SPK.1013	Studentams teikiamos paramos (socialinės, finansinės, psichologinės) statistika (pateikiama informacija ir skaičiai apie finansinės, socialinės, psichologinės, asmeninės ir kitokios paramos studentams teikimą)	Skatinamos stipendijos: rudens semestras: GIŽS (NL) Socialinės stipendijos – 2 Paskolos studijų kainai – 6 Paskolos gyvenimo išlaidoms – 1 Pavasario semestras: GIŽS (NL) Socialinės stipendijos – 4 Paskolos studijų kainai – 1 Skatinamosios stipendijos – 22 GIŽS (I) Skatinamosios stipendijos – 7 GIŽSM (I) Socialinės stipendijos – 1 Skatinamosios stipendijos – 5 Studijų kainos kompensavimas GIŽS (I) – 1 GIŽS (NL) – 1			Ismosis tinklalapyje yra pateikiama informacija, kur, kokiu klausimu gali kreiptis, dėl socialinės, finansinės ar psichologinės paramos.		Neplanujami, kiekvienais metais, studentai turi galimybes kreiptis vienokios ar kitokios pagalbos, paramos.
SPK.1014	Akademinė parama studentams siekiant studijų rezultatų (pateikiama informacija apie galimybes studentams kreiptis konsultacijoms dėl pasiekimų vertinimo ir	Buvo vykdomi SPK posėdžiai per vienus mokslo metus, du kartus, rudens ir pavasario semestruose, kuriuose aptariami studijų kokybės klausimai, įv. reglamentuotos tvarkos, kalbama su dėstytojais, kad studentui būtų pateikiamas grįžtamasis ryšys.			Dalykuose nurodytos konsultacijos. Paskirti laikai, kada studentai gali konsultuotis konkretaus dalyko eigoje jeigu kilo klausimų po paskaitos ar praktinio darbo.		Kadangi nusiskundimų dėl konsultacijų trūkumo neužfiksuota, jokių naujų pokyčių šiuo klausimu nesuplanuota.

	kitų su studijų pažanga susijusių klausimų, mentorystės pavyzdžiai)			
SPK.1015	Programai skiriamų žmogiškųjų (informacija apie dėstytojų pakankumą ir tinkamumą programos vykdymui) ir materialinių (patalpos, įranga, priemonės, vadovėliai ir kt.) išteklių pakankumas ir tinkamumas (įvertinama, ar užtenka studijoms būtinos literatūros, programinės, laboratorinės įrangos, analizuojama, ar šie ištekliai yra tinkami pasiekti numatytus studijų rezultatus)	Prašytos įsigyti priemonės: GATI: žirgų ir žirgynų valdymo sistema (The Equisoft Horse Management System) (apie 2160 Eur), Interaktyvus mokymosi (jojimo) simulatoriaus (apie 60000 Eur), Bičių avilio monitoringo sistema paremta DI (3000 Eur); Gyvūnų veisimo katedra: Kompiuterinė gyvūnų veisimo (reproduktorių parinkimo) programa (12100 Eur). tudijoms būtinos literatūros pakanka, trūksta minėtos laboratorinės, simuliacinės ir programinės įrangos.	Reikėtų daugiau skirti lėšų kompiuterių ir programinės įrangos, reikalingų studentų darbui ir mokymui, įsigijimui ir dažnesnio jų atnaujinimo galimybių.	Gautas finansuojamų idėjų sąrašas: Kompiuterinė gyvūnų veisimo (reproduktorių parinkimo) programa 12100 Eur (EdTech projekto lėšos, panaudoti iki 2024.10.31);Bičių avilio monitoringo sistema paremta DI (panaudoti iki 2024.12.31).
SPK.1016	Studentų pasitenkinimo programa rodikliai (apklausų duomenys) (pateikiama informacija iš programos vertinimo,baigiamojo darbo rengimo, praktikos vertinimo apklausos duomenų - aktyvumas ir pasitenkinimas)	Studentų praktikos apklausoje dalyvavo 33 – nuolatiniių ir 4 – iššestinių bakalauro studijų studentai, bei 7 studentai iššestinių magistrantūros studijų. Apklausos rezultatai: 49 proc. - labai patenkinti, 45 proc. - patenkinti ir 6 proc. vidutiniškai patenkinti.LSMU VA GMF Studijų ir mokslo komisija kasmet vykdo studentų apklausą dėl baigiamojo darbo rengimo. 2023-2024 m.m. apklausoje pateikiami 9 klausimai, dalyvavo 48 studentai. Bendrai apžvelgiant studentų pasitenkinimo baigiamojo darbo rengimo tvarka, patenkinti yra 75 proc. studentų.		Planuojama patobulinti bakalauro baigiamojo darbo rengimo apklausą, įtraukiant papildomų klausimų.
SPK.1017	Studijų dalykų (modulių) aprašų, esančių studijų plane, peržiūra ir tobulinimas (pateikiama informacija apie patvirtintus naujus studijų dalykų (modulių) aprašus, galimybė studentams rinktis	Pasirenkamojo dalyko "Egzotinių ir laukinių gyvūnų mityba" aprašo atnaujinimas. 2023.11.13, protokolo Nr. 7 (67); Pasirenkamųjų dalykų įtraukimas į tarpprograminių pasirenkamųjų dalykų sąrašą. 2023.11.15, protokolo Nr. 8 (68); Pasirenkamųjų dalykų kontaktinių valandų keitimas. 2024.03.12, protokolo Nr. 12 (72); UP dalykų ir programos pasirenkamųjų dalykų dubliavimosi programos studijų planuose analizė 2024.04.16, protokolo Nr. 14 (74); Dalykų (modulių) sąrašas, kuriems būtina/nebūtina gauti teigiamą įvertinimą	Dalyko "Egzotinių ir laukinių gyvūnų mityba" Pakeistas dalyko pavadinimas į "Laukinių nelaisvėje laikomų gyvūnų mityba", atnaujintas dalyko turinys. Pasiūlyta įtraukti dalykus "Gyvūnų naudojamu reabilitacijai ir rekreacijai, auginimas", "Bičių auginimas, jų produktai ir apiterapija", "Invazinės rūšys"į tarpprograminių pasirenkamųjų dalykų sąrašą. Programos pasirenkamųjų dalykų kontaktinių valandų skaičius suvienodintas iki 30 kontaktinių valandų, kad studentai galėtų rinktis UP dalykus. Nutarta neįtraukti dalyko "Ekologija" į UP dalykų sąrašą dėl dubliavimosi su studijų programos privalomuoju dalyku „Ekologija ir aplinkosauga“, o programos pasirenkamąjį dalyką "Maisto chemijos pagrindai" dėl dubliavimosi su UP dalyku "Maisto chemijos pagrindai" šalinti iš programos pasirenkamųjų dalykų sąrašo. Atlikus dalykų (modulių) analizę, nutarta kreiptis į programą vykdančius padalinius / dalyką (modulį) koordinuojančius dėstytojus dėl pastebėtų neatitikimų pašalinimo	

	universitetinius pasirenkamuosius studijų dalykus)	norint kelti studentą į aukštesnįjį kursą 2024.05.20, protokolo Nr. 16 (76); Programos studijų dalykų (modulių) aprašų analizė 2024.06.07, protokolo Nr. 19 (79).			
SPK.1017	Studentams teikiamas grįžtamasis ryšys apie studijų dalykų (modulių) ir dėstymo kokybę (pateikiami duomenys, remiantis LSMUSIS "Kokybės termometru"), nagrinėti atvejai)	Buvo vykdomi SPK posėdžiai per 1 mokslo metus, du kartus, rudens ir pavasario semestruose, kuriuose aptariami studijų kokybės klausimai, pateiktos "Kokybės termometro" ataskaitos.	Studentai paraginti aktyviai dalyvauti dalykų vertinimo apklausoje, kadangi šiuo metu yra labai mažas aktyvumas.		
SPK.1018	Parengtos ar atnaujintos tvarkos (susiję su studijų įgyvendinimu, baigiamaisiais darbais, praktika ir kitos, užtikrinančios studijų programos sėkmingą įgyvendinimą)	Atnaujintos tvarkos: 1. Gyvūnų mokslo ir gyvūno ir žmogaus sąveikos nuolatinių ir iššestinių studijų programų bakalauro baigiamojo darbo rengimo, gynimo ir vertinimo tvarka. PATVIRTINTA: Gyvūnų mokslų fakulteto tarybos posėdyje 2024-03-15 protokolo Nr. 2024-VGF 10-5 Įsigalioja nuo 2024-05-10. 2. Gyvūnų mokslo ir gyvūno ir žmogaus sąveikos nuolatinių ir iššestinių studijų programų magistrantūros baigiamojo darbo rengimo, gynimo ir vertinimo tvarka. PATVIRTINTA: Gyvūnų mokslų fakulteto tarybos posėdyje 2024-04-19 protokolo Nr. 2024-VGF 10-7 Įsigalioja nuo 2024-05-10.			
SPK.1019	Vykdytos diskusijos su studentais, dėstytojais, padalinių vadovais (pateikiama informacija apie tokias diskusijas, rezultatus, priimtus sprendimus)	SPK nuotolinis susitikimas MS Teams platformoje su GIŽS studijų programos studentais, dėstytojais, padalinių vadovais 2023.11.10, protokolo Nr. 6 (66) 2024.03.28, protokolo Nr. 13 (73). SPK susitikimas su socialiniais partneriais 2024.06.13, protokolo Nr. 17 (77)	Aptarta studijų eiga, procesas, dėstomų dalykų kokybė. Buvo aptariami studentų pasiūlymai ir iškilę klausimai. Taip pat su socialiniais partneriais aptarta studijų kokybė, praktikos reikalavimai ir bendrai programos atitikimas darbo rinkos poreikiams.	Ir toliau vykdyti SPK susitikimus su studentais - 2 kartus per metus, kurių metu pristatomos svarbiausios aktualijos susijusios su studijų procesu (tvarkų korekcijos, baigiamųjų darbų tvarkos, praktikos bazės, skatinti aktyvesni studentų įsitraukimą vertinanat dėstomus dalykus "Termometro įvertinimai" ir t.t.)	
SPK.1020	Programą vykdančių dėstytojų kvalifikacijos tobulinimas ir poreikiai (aprašomi poreikiai dėl dėstytojų	Bendrai žiūrint tikrai pakanka siūlomų mokymų ir kvalifikacijos kėlimo kursų/mokymų, kurie siūlomi InoEdu, Medas ir Podiplominių studijų centrų, tačiau išreikštas pastebėjimas, kad norėtų daugiau kvalifikacijos kėlimo mokymų universitete pedagogikos ir pedagoginės psichologijos klausimais.	Toliau vykdam dėstytojų apklausas, spręsti su kvalifikacijos tobulinimu susijusius iššūkius. Gyvūno ir žmogaus sąveika yra nuolat besivystanti sritis, todėl dėstytojams būtina gilinti žinias apie naujausius tyrimus. Tai padėtų užtikrinti, kad dėstomas turinys atitiktų naujausias mokslo žinias. Stažuotės ir bendradarbiavimas su gyvūnų terapijos centrais būtų naudingos, siekiant suteikti dėstytojams naujausių praktinių žinių.		

